
  

UCHWAŁA NR 137/XIV/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 130/XIII/25 RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Łomży  

(Dz. U. Woj. Podlaskiego z 2025 r., poz. 1620) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), 

art. 12 ust. 2 w zw. z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 39) w zw. z art. 90m ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 

854, 1473, 1933) Rada Miejska Łomży uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Centrum Usług Społecznych w Łomży stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 130/XIII/25 

Rady Miejskiej Łomży z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych 

w Łomży (Dz. U. Woj. Podlaskiego z 2025 r., poz. 1620) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5. ust. 1 dodaje się pkt 28 o następującym brzmieniu:  

„28) prowadzenia postępowań dotyczących świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty”; 

2) w § 5. ust. 1 pkt 6) uchyla się literę d). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 2077



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, rada gminy jest uprawniona 

do upoważnienia innego organu lub osoby do prowadzenia postępowań administracyjnych oraz wydawania 

decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. Świadczenia te, takie 

jak stypendia socjalne czy zasiłki szkolne, mają na celu wsparcie uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej, zamieszkałych na terenie Miasta Łomża. 

Dotychczas zadania te realizowane były przez Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży. 

W związku z reorganizacją jednostek miejskich oraz utworzeniem Centrum Usług Społecznych w Łomży, 

które przejęło zadania związane z pomocą społeczną, zachodzi potrzeba dostosowania przepisów lokalnych  

do aktualnej struktury organizacyjnej CUS w Łomży. 

Jednocześnie działając zgodnie z zaleceniami Wydziału Kontroli i Nadzoru Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku koniecznym jest dokonanie zmian w § 5. ust. 1 pkt 6) Statutu CUS w Łomży 

w zakresie uchylenia litery d). 

Tworzenie „zespołów interdyscyplinarnych” jest zadaniem Starosty (Prezydenta) natomiast Centrum Usług 

Społecznych, zajmuje się obsługą organizacyjno-techniczną i finansową zespołu interdyscyplinarnego – wobec 

czego niniejsza zmiana jest w pełni uzasadniona.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2077


		2025-04-25T11:40:09+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




